‘ MUNICIPIO DE JECEABA

VA /N Estado de Minas Gerais
“neeen ™ Praca Dagmar dg Souza Lobo, s/n° - CNPJ: 20;356.739/0001—48.
ATA DA SESSAO PUBLICA DO PREGAO PRESENCIAL

AQUISIGAO DE: REGISTRO DE PREGO CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA LOCAGAO
DE VEICULOS AUTOMOTORES

As 09:24:15 horas do dia 14/02/2022, no endereco , reuniram-se o(a) pregoeiro(a):
KAREN CRISTINA DE JESUS PEREIRA SILVA ALMEIDA, e a respectiva equipe de apoio,
designados pelo ato de nomeacéo (Portaria: 82 de 14/01/2021), para realizacdo da sesséo
publica de licitacdo, modalidade pregao n°: 002/2022, processo administrativo n°: 003/22 - que
tem por objeto: Registro de prego para contratacdo de empresa para locagao de veiculos
automotores, com quilometragem livre, incluindo seguro e manutencao..

CREDENCIAMENTO

Aberta a sesséo, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados
presentes, visando a comprovacao da existéncia de poderes para formulagcao de propostas e
pratica dos demais atos de atribuicéo do Licitante, na seguinte conformidade:

DOCUMENTO DA DOCUMENTO DO
EPREEA EMPRESA REPRESENTANTE | pEpRESENTANTE
L[?EC VBEl_I|CL %CEALE:)ISL%A 03.350.577/0001-11 . ARANAY MAYARA 075.262.006-14 -
et MOURA MELO SIVLA MG 12966512
SMART RENTAL CAR BRENO MORAIS 011.793.386-42 -
LTDA 32.439.205/0001-64 MARTINS MG7505572

O(A) Pregoeiro(a) comunicou o encerramento do credenciamento.

Em seguida recebeu a(s) Declaracdo(des) do(s) Licitante(s) de que atende(m)
plenamente os requisitos de Habilitacdo estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo
a Proposta e os Documentos de Habilitagéo, respectivamente.

Passou-se entdo a fase de abertura e andlise das propostas de preco dos Licitantes

participantes do certame, sendo numeradas e rubricadas pelo(a) Pregoeiro(a),
que efetuou a leitura, em voz alta, dos precos apresentados, conforme segue:

PROPOSTA

Iltem: 2-LOCA(;AO DE VEICULO DO TIPO AUTOMOVEL PASSEIO,
Valor das

Fornecedor Marca % Data/Hora Situacéo
Propostas
RENAULT 14/02/2022 - .
SMART RENTAL CAR LTDA KWID R$ 2.300,00 100,00 09:24-45 Selecionado
LOC BH LOCADORA DE VEIC. 14/02/2022 - .
DE BELO HORIZONTE-ME FIAT MOBI R$ 2.600,00 113,04 09:24-45 Selecionado

FASE DE LANCES

Em seguida o(a) Pregoeiro(a) convidou individualmente os autores das propostas
selecionadas que ficaram dentro da margem de 10% (dez por cento) da menor proposta a
formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preco e os demais
em ordem decrescente de valor. A sequéncia de ofertas de lances ocorreu da seguinte forma:

Item: 2 - LOCACAO DE VEICULO DO TIPO AUTOMOVEL PASSEIO,
Rodada n°:1
Fornecedor Valor % Data/Hora



35 Teceads o
SMART RENTAL CAR LTDA

LOC BH LOCADORA DE VEIC. DE BELO
HORIZONTE-ME

Rodada n°:2
Fornecedor

SMART RENTAL CAR LTDA

LOC BH LOCADORA DE VEIC. DE BELO
HORIZONTE-ME

Rodada n°:3
Fornecedor

SMART RENTAL CAR LTDA

LOC BH LOCADORA DE VEIC. DE BELO
HORIZONTE-ME

Rodada n°:4
Fornecedor

SMART RENTAL CAR LTDA

LOC BH LOCADORA DE VEIC. DE BELO
HORIZONTE-ME

Rodada n°:5
Fornecedor

SMART RENTAL CAR LTDA

LOC BH LOCADORA DE VEIC. DE BELO
HORIZONTE-ME

Rodada n°:6
Fornecedor

SMART RENTAL CAR LTDA

LOC BH LOCADORA DE VEIC. DE BELO
HORIZONTE-ME

Rodada n°:7
Fornecedor

SMART RENTAL CAR LTDA

LOC BH LOCADORA DE VEIC. DE BELO
HORIZONTE-ME

Rodada n°:8
Fornecedor

SMART RENTAL CAR LTDA

LOC BH LOCADORA DE VEIC. DE BELO
HORIZONTE-ME
Rodada n°:9
Fornecedor

SMART RENTAL CAR LTDA

LOC BH LOCADORA DE VEIC. DE BELO
HORIZONTE-ME
Rodada n°:10
Fornecedor
SMART RENTAL CAR LTDA

Estado de Minas Gerais
Praca Dagmar de Souza Lobo, s/n° - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

R$ 2.289,00100,00
R$ 2.290,00100,04
Valor %
R$ 2.280,00100,00
R$ 2.285,00100,22
Valor %
R$ 2.260,00100,00
R$ 2.270,00100,44
Valor %
R$ 2.240,00100,00
R$ 2.250,00100,45
Valor %
R$ 2.220,00100,00
R$ 2.230,00100,45
Valor %
R$ 2.205,00100,00
R$ 2.210,00100,23
Valor %
R$ 2.199,00100,00
R$ 2.200,00100,05
Valor %
R$ 2.195,00100,00
R$ 2.198,00100,14
Valor %
R$ 2.189,00100,00

R$ 2.190,00100,05

Valor %
R$ 2.180,00100,00

14/02/2022 -
09:25:03
14/02/2022 -
09:24:57

Data/Hora
14/02/2022 -
09:25:19
14/02/2022 -
09:25:13

Data/Hora
14/02/2022 -
09:25:37
14/02/2022 -
09:25:27

Data/Hora
14/02/2022 -
09:25:53
14/02/2022 -
09:25:46

Data/Hora
14/02/2022 -
09:26:03
14/02/2022 -
09:25:59

Data/Hora
14/02/2022 -
09:26:15
14/02/2022 -
09:26:09

Data/Hora
14/02/2022 -
09:26:29
14/02/2022 -
09:26:22

Data/Hora
14/02/2022 -
09:26:48
14/02/2022 -
09:26:41

Data/Hora
14/02/2022 -
09:27:13
14/02/2022 -
09:27:05

Data/Hora
14/02/2022 -

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

2
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LOC BH LOCADORA DE VEIC. DE BELO
HORIZONTE-ME

Rodada n°:11
Fornecedor

SMART RENTAL CAR LTDA

LOC BH LOCADORA DE VEIC. DE BELO
HORIZONTE-ME

Rodada n°:12
Fornecedor

SMART RENTAL CAR LTDA

LOC BH LOCADORA DE VEIC. DE BELO
HORIZONTE-ME

Rodada n°:13
Fornecedor

SMART RENTAL CAR LTDA

LOC BH LOCADORA DE VEIC. DE BELO
HORIZONTE-ME

Rodada n°:14
Fornecedor

SMART RENTAL CAR LTDA

LOC BH LOCADORA DE VEIC. DE BELO
HORIZONTE-ME

Rodada n°:15
Fornecedor

SMART RENTAL CAR LTDA

LOC BH LOCADORA DE VEIC. DE BELO
HORIZONTE-ME

Rodada n°:16
Fornecedor

LOC BH LOCADORA DE VEIC. DE BELO

HORIZONTE-ME

R$ 2.185,00100,23
Valor %
R$ 2.169,00100,00
R$ 2.170,00100,05
Valor %
R$ 2.160,00100,00
R$ 2.165,00100,23
Valor %
R$ 2.149,00100,00
R$ 2.150,00100,05
Valor %
R$ 2.140,00100,00
R$ 2.145,00100,23
Valor %
R$0,00 @ 0,00

R$ 2.139,00 100,00

Valor %

R$ 2.139,00 100,00

CLASSIFICACAO

09:27:27
14/02/2022 -
09:27:20

Data/Hora
14/02/2022 -
09:27:57
14/02/2022 -
09:27:37

Data/Hora
14/02/2022 -
09:28:27
14/02/2022 -
09:28:18

Data/Hora
14/02/2022 -
09:29:10
14/02/2022 -
09:29:04

Data/Hora
14/02/2022 -
09:29:24
14/02/2022 -
09:29:16

Data/Hora
14/02/2022 -
09:29:55
14/02/2022 -
09:29:44

Data/Hora

14/02/2022 -

09:30:06
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Estado de Minas Gerais
Praca Dagmar de Souza Lobo, s/n° - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado

Declinado

Classificado

Vencedor

Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem
decrescente de valor, na seguinte conformidade:

Item: 2 - LOCACAO DE VEICULO DO TIPO AUTOMOVEL PASSEIO,

Fornecedor

LOC BH LOCADORA DE VEIC. DE BELO HORIZONTE-ME
SMART RENTAL CAR LTDA

NEGOCIACAO

Valor

R$ 2.139,00
R$ 2.140,00

Classificacao

- Lugar
- Lugar

Negociada a reducdo do prego da menor oferta, o(a) Pregoeiro(a) considerou que o preco
obtido, abaixo especificado, € ACEITAVEL por ser compativel com os precos praticados pelo mercado,
conforme apurado no processo de licitacdo ou INACEITAVEL (justificar).



' MUNICIPIO DE JECEABA

A 2N Estado de Minas Gerais
“eesin ™ Praga Dagmar de Souza Lobo, s/n° - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

Item: 2-LOCACAO DE VEICULO DO TIPO AUTOMOVEL PASSEIO,
Valor Valor
Negociado Vencedor

R$ 2.139,00 R$ 2.139,00 Vencedor

Fornecedor

LOC BH LOCADORA DE VEIC. DE BELO
HORIZONTE-ME

Situacgao

HABILITACAO
Aberto o0 2° Envelope do Licitante que apresentou a melhor proposta e analisados os
documentos de habilitacdo, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital.

Os documentos de habilitagdo examinados e as propostas dos credenciados foram rubricados
pelo(a) Pregoeiro(a) e pelos membros da Equipe de Apoio e colocados a disposicdo dos Licitantes para
exame e rubrica.

RESULTADO

A vista da habilitag&o, foi declarado:

Produto Fornecedor Marca Veller Situacgao

Vencedor
1 - LOCACAO DE VEICULO DO —— ok ok Deserto
TIPO CAMIONETE CABINE

% . LOC BH LOCADORA DE
2 - LOCACAO DE VEICULO DO FIAT
TIPO AUTOMOVEL PASSEIO, VEIC. DE BELO HORIZONTE- MOBI R$ 2.139,00 Vencedor

ME
OCORRENCIAS NA SESSAO PUBLICA

Arguidos, os licitantes manifestaram-se no sentido de que ndo possuem interesse em
interpor recurso.

ENCERRAMENTO

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sesséo, cuja ata vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a),
pelos membros da Equipe de Apoio e representantes dos licitantes relacionados.

Assinam:
REPRESENTANTE(S) DA(S) EMPRESA(S) PREGOEIRA E A EQUIPE DE APOIO

ARANAY MAYARA MOURA MELO SIVLA KAREN CRISTINA DE JESUS PEREIRA
CPF:075.262.006-14 SILVA ALMEIDA

RG:MG12966512 CPF:104.998.456-09

Empresa: LOC BH LOCADORA DE VEIC. DE Pregoeira

BELO HORIZONTE-ME

BRENO MORAIS MARTINS AFRANIA AMELIA DE FREITAS
CPF:011.793.386-42 CPF:032.801.096-04
RG:MG7505572 Equipe

Empresa: SMART RENTAL CAR LTDA



